h Acturus. non ergo eodem libello sunt proponendæ: vt j.
eo. Iulianus. §. si. & infra tit. j. l. j. in prin.

i Pignoratitia. adiectiue ponitur hæc dictio pignoratitia, ad
illud substantiuum Seruiana. si enim de vera pignoratitia
intelligeres, illa debitori datur: & est personalis: vt C. de distr.
pige. l. fin. hic ergo pro ea quæ datur pro rebus coloni, ponitur.
Accursius.

D k Interdicturus. interdicto de precario. Accursius.

l Vindicare. vt & j. de opt. leg. l. si tibi. §. fin. Accursius.

m Destinare. id est ostendere quis deliquerit.

n Nisi ex præsentibus. id est nisi sint præsentis. Accursius.

o Non recognoscit. vt eius argumenta dicat.

p Recensitione. id est nominatione. interest enim eius ex causa
probabili sibi exhiberi: vt j. ca. l. §. si mecum. in fi. alias enim
non ageretur: vt j. eo. l. pen. quæ est contra.

q Facta. ab actore post exhibitionem antequam agat.

r Si quis extra. id est præter heredem. nam heres bene habet
hanc actionem: vt j. quemad. testa. ape. l. ij. & iij.

s Interdicta. vtile scilicet & directum de tabu. exhi. vt infra de
tab. exhi. l. iij. §. solent. & §. condemnatio. Accursius.

t Interest. ex aliis causis, non prædictis: vt si actionem quod
metus cau. quis forte intenet non dominus: vel si possessor
bonæ fidei interdictum vt tibi intenet, non dico vt possi.
cum enim illud ad immobilia tantum detur: vt infra vt possi.
l. j. in prin. & §. j. non igitur agitur in eo ad exhibendum. vt C. quan
do & quibus quarta pars. l. ij. §. ij. licet quidam hic de eo ponant
exemplum.

u Summatim. quod fiet si solum iurauit actor sua interesse,
statim

* designare.
g Est autem personalis.
est enim ex quasi con-
tractu: sicut & actio cō-
muni diuid. nam con-
stat eā non esse ex ma-
lesicio vel quasi. sed
nec ex contractu: er-
go ex quasi cōtractu:
vt instit. de ob. quæ ex
quasi cōtractu in prin.
& sic est personalis: vt
instit. de act. §. j. est ta-
men in rem scripta,
quia possessorem com-
mitatur: vt j. e. l. §. si. Et
sic sunt quædam alie
personales in rem: ta-
men scriptæ: vt inter-
dictū quod vt aut elā:
vt j. quod vi aut clam.
l. semper. & l. competi-
t. §. fin. & de interdi.
& re. l. j. §. pen. item &
in act. quod met. cau-
sa: vt instit. de act. §. j.
præter. ea. & §. quod
met. causa. l. metum. §.
eum autem. Sic est e-
tiam si agatur ideo quod
factum est in loco pu-
blico: vt j. ne quid in

Actiones
personales
in rem scriptæ
plures sunt

† Nota hie
de summa-
ria cognitio-
ne, de qua
tu habes hic
gl. fais no-
secundum
Bal. & ma-
gnam.

vt eam rem mihi exhibeat? Et respon. quod sic. Item si legasti mihi optionem ser-
uorum tuorum id est vnum seruum de familia quem velim: nunquid possum
agere contra heredem vt familiam seruorum exhibeat. Et respon. quod
sic. Item si familia tua dedit mihi damnum: sed nomina eorum ignoro,
audiui tamen eos nominari: nunquid possum agere vt tota familia mihi exhibeat?
Et respon. quod sic. {SI QVIS EXTRA.} Me instituit Titius x. legasti: certe
Titius non poterit agere contra me heredem vt ei exhibeam testamentum:
quia legatarius habet interdictum de tabulis exhibendis. {SCIENTIUM.}

e Debet. scilicet quæ reum instruant, cuius rei nomine con-
ueniatur: si tamen actor scire potuit, alias non imputatur ei: vt
j. ca. l. §. si quis noxali.

d Argumenta. scilicet necessaria ad rei instructionem: vt si pro

statim enim exhibebitur ei: vt j. eo. l. thesaurus. & C. de fide instr. l. si. Et no. de summaria cognitione, eā habere locum in actione ad exhibendū. Itē in eo qui negatur filius vel pater, cum de alēdis eis quæritur: vt infra de libe. agno. si quis à lib. §. si vel parens. Item in possessione Carboniana danda, qua

A **g** *Omnimodo, scilicet statim & illi eo, secundum Py. & Io. Ac. h Doli mali. in actione quærenda commisi, aliās si diceret in eo de quo modo agit, hoc semper locum habet: & sic nihil remaneret. regulariter contra: ad quod infra de except. do. l. ij. §. j. & §. generaliter. Accursius.*

Cognitio summaria in multis locis habet.

summariam quæritur si filius vel non: vt j. de Carb. ed. l. iij. §. ca. in fin. Item & in ea quæ petit se nomine ventris in possessionē mitti, fuerit vxor, vel nurus, vel non: vt j. de ven. in pos. mit. l. j. §. si ea. Itē in cautione pro legato dando præstāda, an calumniōse legatarius petat: vt j. vt in pos. leg. l. si is à quo. §. j. Item in cautione duplici sit præstāda, vel non: vt j. de præto. stipu. l. j. §. si. Item an res in qua sit executio, sit de bonis condemnati: cum inde referatur quæstio: vt j. de re iu. à diuo Pio. §. si super rebus. Itē an sit in pos. mittendus actor post lit. contestā. vt C. vbi in rem. act. l. ij. in fin. Item an actio de testamento causæ liberali sit præponenda: vt §. de pe. her. l. si quis lib. §. plane. Item & j. de ap. ro. l. j. Item in l. Aquil. vt §. ad le. Aquil. l. in lege. regulariter autē contra: quia semper plenarie est cognoscendum: vt C. de iu. l. indices. quæ est cōtra. Sol. illud regulariter: prædicta autem specialia.

debebit cognoscere an eius interfit, non an eius res sit, & sic iubere vel exhiberi vel nō, quia nihil interest. Plus dicit Iulianus, & si vindicationē non habeam, interim posse me agere ad exhibendū, quia mea interest exhiberi: vt puta si mihi seruus legatus sit quem Titius optasset. agam enim ad exhibendum: quia mea interest exhiberi, vt Titius optet, & sic vindicem: quamuis exhibitū ego optare non possim.